esse diuisibile actu et i facto esse: quod non potest diuisibile esse actu diuisum et idivisibilia: quod indiuisibilia existentia i re diuisibili subgenuit: nec continuant nec contiguant: nec consequenter se habent. duo autem facit physis sponendo solutionem hanc: quod primo ponit ea sub modo usus quasi in vli. 2^o specificat ipsam. ibi. (Videt autem quod hoc.). Dicit ergo Democritus latet. i. latenter est palognans. sed nos dicimus quod latet. nam quoniam punctus non est puncto vndiq*ue* continuus nunquam supple diuisibile dividit i diuisibilia. et pars diuisibiles non potest separari a diuisibile. et quod huius est punctus non continuas puncto corpus esse diuisibile oino. i. sed omne signum. est autem qualiter existit magnitudinibus. est autem qualiter non. i. uno modo est verum. alio modo est falsum. Deinde cum dicit.

Cvidetur autem quando hoc ponitur et vndiq*ue* et vbiq*ue* esse punctus. quapropter necesse diuidet magnitudinem in punctis. vbiq*ue* enim est punctus. quapropter aut ex tactibus aut ex punctis esse.

CManifestat quod dixerat. et duo facit: sed et duo predixerat. primo enim ostendit quod magnitudo non est vndiq*ue* diuisibilis. 2^o quod est vndiq*ue* diuisibilis. ibi. (Hoc autem est quod existit.) Notandum autem quod semper cum dividatur aliqd diuisibile sit diuisio super aliquo indiuisibili ut si dividatur linea dividatur super puncto. in linea autem sunt quedam puncta in actu: quedam in potentia. i. actu autem sunt puncta existentia in extremitatibus linea puncta autem in potentia sunt existentia in ipsa linea. si ergo dividatur linea non potest dici quod dividatur in puncto terminatio: et quod est in extremitate linea: quod ultra illud punctum nihil est de linea. ergo ponere instrumentum i illo punto nihil abscederet. in alio. ergo punto fieri diuisio: sed cum illi puncto non continuet: nec contingueat alius punctus. sed semper inter illius punctum et iter alium punctum cadat linea media nonque a linea abscedi potest nisi linea et a diuisibili nisi diuisibile. opus ergo diuisibile esse contingut indiuisibili. si debet pars indiuisibilis abscondi: et si vndiq*ue* deberet indiuisibile abscondi. vndiq*ue* deberet ei indiuisibile contingut. aut quod quando huius ponit videlicet quod indiuisibilia possint dividari diuisibile: videtur ponit quod vndiq*ue*: et vbiq*ue* potest esse punctus: ita quod punctus continuabilis puncto quapropter necessitate diuident magnitudinem in puncta. cu[m] vndiq*ue* sit punctus. quapropter ex tactibus et ex punctis necesse est esse linea: quod est inconveniens. Deinde cum dicit.

CIlloc autem est quod existit vbiq*ue*. quoniam una vtiq*ue* et omnis et unusquisque. plures autem una non sunt. consequenter enim non sunt quapropter non vbiq*ue*. Si enim secundum medium diuisibile. et secundum contingutum punctum erit diuisibile. non autem pole. non enim est contingut signum signo. aut punctum puncto. hec enim est diuisio aut compositio.

COstendo quod non est contingut vbiq*ue* diuisibile: quod non est vbiq*ue* punctus: cum non sit punctus iuxta punctum. ostendit quod potest procedi corpus esse vbiq*ue* diuisibile et vbiq*ue* esse punctum: ita quod punctus continuabilis puncto quapropter necessitate diuident magnitudinem in puncta. ita quod oes puncti: siue unusquisque punctus continuat lineam ex quo linea est vbiq*ue* continua vbiq*ue* necesse est esse punctum. ergo punctus vbiq*ue* per compositionem ad partes lineae: quod in omni parte linea et iuxta qualibet partem linea est punctus; sed

non est punctus vbiq*ue* per compositionem ad punctum: quod non est punctus iuxta punctum. sed subdividit quod propter ipsum punctum non sit vbiq*ue* punctus: cum non sit punctus alteri puncti. nam si punctus cum puncto continuus esset: quod ratione eet continuus diuisibile sed punctum medium iter duas partes lineae pari ratione eet diuisibile secundum punctum contingut signo alio puncto. posset ergo fieri diuisio lineae continuae i lineas et i puncta: et quod non est possibile: ideo non est signum contingut. sed neque punctum puncto. hanc fuit secundum hanc. sed puncta est compositione. i. continuatio et diuisio. punctus. non est continuans et diuisivus linea: et quod semper super diuisibilem sit diuisio illud per diuisione abscondit quod idivisibilis est punctum: et quod i continuo idivisibile non est punctum idivisibili. immo iter duo idivisibilia cadit continuum medium nonque ab idivisibili potest separari per idivisibilis. nec continuum dividitur in partes idivisibiles. Deinde cum dicit.

CQuapropter est congregatio aut disgregatio. sed neque in atomo et ex atomis. multa enim impossibilia. neque ut diuisio fiat vbiq*ue*. Si autem esset contingutus punctus puncto hoc utique esset sed pura et minima est congregatio et segregatio ex minimis.

CSolut secundum rationem. soluit autem ea ostendendo quid continet veritatis quod falsitatem. nam dividit continuum in idivisibilia secundum veritatem falsum est: sed in idivisibilia secundum sensum et appetitum verum est. ideo autem quod congregatio et segregatio. i. compositione et diuisio continuo supple fieri potest: sed non in atomo: nec ex atomis secundum veritatem quod hoc posito multa impossibilia continguntur. non enim ita dividit continuum quod diuisio fiat vbiq*ue* cum non sit vbiq*ue* punctus. quod non est unus punctus iuxta alium punctum. sed non punctus esset contingutus puncto hoc utique esset quod esset continuum vbiq*ue* diuisibile et fieret diuisio i minima secundum veritatem: sed pura secundum apparentiam est congregatio et segregatio. Deinde cum dicit.

CSi non simplex et perfecta generatio secundum lo. congregatio et segregatio determinata est autem. ut quidam inquit in continuo vero transmutatione est alteratio. Si hoc est in quo falluntur oīa. Est igitur generatio simplex et corruptio non congregatio et separatio: sed quoniam transmutata hoc in hoc totum. alio autem existimant alterationem esse omnem talem transmutatorem in hoc autem differunt. In subiecto hoc quidem est secundum rationem hoc autem secundum materiam. quando quidem igitur in his transmutatione generatio erit et corruptio. quando autem in passionibus et secundum accidentem alio.

CSolut tertia ratione et duo facit. quod primo soluit ratione dicta ostendendo generationem et corruptionem non esse compositionem et segregationem. 2^o ostendit ad quid talia definiunt generationem et corruptionem. ibi. (Segregata autem et congregata. Dicit ergo quod simplex et perfecta generatio non determinata: siue non diffinita: quantum ad id quod est per congregationem et segregationem ut quidam inquit. voluerunt enim alio quod manente continuo quaquam transmutatione facta)

facta in ipsa est alteratio soluz. Et est in quo fallunt oia dicta antiquoz. alia aut littera hz oioiqz i hoc oio de cipiebanz antiqu. no est eniz generatio et corruptio simplex pgregatioe et separatioe; sed est generatio et corruptio ei transmutat hoc totu i hoc totu exponit aut quidam i generatione transmutari totu in totu: qz materia et forma transmutant i mām et formā. hoc aut et si possz aliquo modo trahi ad bonū intellectū no est tñ de intentione Ari. sed de intentione eius ē posse esse gnatōne et corruptionē absqz divisionē continuit. ita qz totu non diuisum transmutat i totu. alij aut ab Ari. oem tñ transmutatiōem existimabant alterationem esse. non enim differt generatio ab alteratione: qz yna fiat divisione cōtinuit. in alia vero non. aer. i. non diuiso potest alterari et corrupti. sed i hoc differt generatio ab alteratioe: quia i aere et in quolibet alio corpore subiecto transmutatiōbus naturale est Et fm rationem et formaz: hz aut fm mām. qz igitur est transmutatio i his. sicut substantibz et est resolutio ysqz ad māz tūc est generatio et corruptio. qz vero est transmutatio i passiōibus. et fm accidens et manet aliquid no fm mām tantu. Et fm rōnē et forma tūc est alteratio. Deinde cū dicit.

GSegregata at et pgregata leviter mutabilia sūt. Si. n. in puissimas aquas aq diuidat citius aer gnat. Si aut pgregatur tardius. Magis hoc erit manifestū i sequētibus. nūc aut tm determinatū sit qm ipossibile est generationē esse pgregationem qualem quidam inquiunt.

Quisa dixerat pbs q errabat dicentes gnōnē eē pgregationē: ne crederet alijs eos oio a vitate deuiasse et i nullo talia ad gnōnē et corruptionē dseruire. oñdit quo h ad illa faciūt dices. qz q sūt leviter pgregata leviter et segregata leviter mutabilia sūt. qz. n. s facili dividunt et facili corripunt. nā si aqua diuidat i puissimas aqz. citius aqua gnat et corrupti. Et aut magis manifestū i sequētibus dicef: qz i caplo d mixtioe: vbi dicef qz pua secus pua posita facilis iuicem transeat. nūc aut tm determinatū sit: qm ipossibile est generationem eē cōgregationem: sicut qdā inquiunt.

Determinatis aut his pmo vidē dū est vtz generat aliqd simpli citer et corrupti. aut pprie qdez nihil: semper aut ex aliquo est aliqd. dico aut puta ex laborante sanū. aut labrās ex sano. aut pū ex magno. aut magnū ex parvo: et alia oia fieri hoc modo.

Postqz pbs determinauit d generatioe et d aljs motibus fz opiniones alioz. In parte ista determinat de eis fm opinionē pprīa. et diuidit pars ista i duas: qz pmo determinat de generatioe fz se: sive de generatioe simplici. 2° determinat d aljs motibus annexis ibi. (De generatioe aut et alteratioe dicimus.) Circa pmtū duo facit: qz pmo pmittit qnē hanc vtrum aliiquid generet. 2° arguit ad qnē ppositā ibi. (Si. n. simpliciter erit.) Dicit ergo qz determinatis his q dixerūt antiqu d generatioe simplici: et d aljs motibus: qz ipsi simplicē generatioez salvare no poterant rōnabile est qz pmuz videamus vtrū generat aliqd simpli et corrupti aut p prie qdē nihil generat simpli. sed ois generatio est fm

gd: et in generatione no est transmutatio ex simplici in simpli: fz semp ex aliquo in aliquid: puta ex laborante sanū: aut ex sano i laborās. aut pū ex magno: aut magna ex pvo: et omnia alia fieri hoc modo. i qbus est sola gnō qdā et transmutatio fz accūta. Deinde cū dicit.

Si eni simpli erit gnatō: simpli qdez qd gnābit ex no ente. quapropter vey erit dicere qz existit qbusdā no ens. qdā .n. gnatō est ex no ente aliquo. puta ut ex no albo albū. aut ex no bono bonuz. simpli aut ex simpli non ente. sed simpli aut ex no bono aut ex no ente aliquo.

Arguit ad qnē ppositā. et duo facit: qz pmo arguit. 2° solvit ibi. (De his aut in aljs.) Circa pmtū duo facit fm et duplī. pbat no posse aliquid generari simpli. 2° ibi. (Aut pmtū significat.) Dicit ergo qz si erit gnō simpliciter: tūc simpli aliqd generat ex non ente. quapropter erit vey dicere qz qbusdā existit tanqz subiectū generationis non ens ex quo generant: qd est inconvenies. nam accipiendo non ens simpli ut hic de no ente logmnr: no poterit esse generationis subiectū. qz at sic opoz teat eē p. qz sicut generatio quedā est ex non ente aliqd. sive ex no ente fm qd. ut ex no albo albū: aut ex no bono bonū. sic gnō simpli erit ex no ente simpli. et qz hē icōueniens supple nulla est generatio simpli: fz simpli idest vlr. supple ois generatio erit: aut ex no bono: aut supple ex no albo: aut ex no ente aliquo. nūqz tm erit ex non ente simpliciter. Deinde cum dicit.

Aut p" significat scđz vnuqđqz pdicamētū entis: aut vle et oia cōprehēdens. Quidē p" sube gnatō erit ex no suba. cui. n. no existit suba manifestū ē qm neqz hoc neqz alioz nullū pdicamētoz putata neqz qle neqz quatū neqz locus. Sepa te. n. eēt p se passiōes a subijs. si aut no ens vlr. negatio vlr erit oium quapropter ex nīlo necesse generari generatū.

Adducit secundā rōnē et ne laboret i equivooco distinguit quot modis dicsi simpli dices. aut supple simpli. vno mo significat pmtū scđz vnuqđqz pdicamētū entis: idest significat subam qd ē pmtū inter pdicamēta entis. alio mo ens simpli idē est qz ens vle oia cōprehēdes. quoctqz aut mo sumat simpli no cōuenit simpli generari. nā si sumat simpli. put est idē qz pmtū et put significat substatiā: qz g generatio simpli est ex no ente simpliciter gnō sube erit ex no substatiā. sed cū no existit suba: que ē ens simpli: manū ē qz no erit hoc. i. no erit accīs: qz no ē ens aliqd: qm no erit nullū alioz pdicamētoz puta neqz tale: idest neqz qualitas neqz qntū neqz locus. separate. n. eēt per se passiones a substatijs. eēt ergo generatio ex nīlo: si vlo no ens simpli idē ē qd no ens vlr. adhuc seq̄ generatioez esse ex nīlo. qz si erit negatio vlr oium entiū necesse est generatū generari ex nīlo. Deinde cum dicit.

De his qdē et in aljs dictū est et determinatū sermonibus. Amplius at breuiiter et nūc dicendū quoniā modo qdē all quo no ente simpliciter generat. modo

auit alio ex ente semp. potestate aut eius
actu autem non ens necesse est quod di-
citur preexistere veroq; modo.

T.c. i. **T**Solutur et tria facit qd pmo soluit. 2° obicit contra solu-
tionez. 3° mouet quaddam qdne ex cuius solutioe appet veri-
tas qdnti. 2° ibi. (Qd at ex his determinat.) 3° ibi. (De his
igit qdnti ptgit.) Solutio at stat in h: qd rones pcedebat
ex sufficieti divisiore: qd no ens simpli d' tripli. vel no
ens suba. v'l no ens vlr. v'l no ens actu. qdno g simpli fit
ex no ente simpli: qd fit ex ente i p. 10 ait qd h: de 3
e et determinatio i alijs sermonibus. vt i pmo physi. tñ
amplius et tñc breuiter dicendum est aliqd de hoc. naz
vno mo generatio e ex non ente simpli. alio mo ex en-
te. nā id ex quo est gnō simpli supple e ptae ens actu
aut no ens. nece e. n. qd d' subz gnōnis pexistere vtrqz
mo. i. pexistere no ens actu s po. **T** Deinde cum dicit.

T.c. ii. **T**Qd aut ex his determinatis h: mirabi-
le questione rursus repetendu. qdno e sub-
stacie simplex generatio. sive ex potesta-
te ente sive qualiter aliter. qrit enim qd an est
substacie gisatio et hoc quanti et qualis et
vbi eodem vtrqz mo et de corpe querit.
T Arguit contra determinata. et duo facit: qd pmo inuit
determinata habere mirabile questione annexa et re-
petit questionem a p. n. 2° contra determinata arguit. ibi.
(Si. n. qd generabitur.) Dicit ergo qd his determina-
tis h: dicta determinatio mirabile qdne. ideo repeten-
du est rursus qdne a principio qdno est generatio substac-
ie qdno simpli sive h: ponat ex potestate ente sive qua-
liter aliter. Quereret. n. aliquis vtrqz possit saluari vtrqz
generatio. s. generatio simpli ut generatio substancie et
generatio huius et gisatio quanti qdls et vbi. et qd dictu
est de generatione eodē mo qref et de corruptione. ve-
russ aut traslatio vbi nos habemus qdta h:; s: no quanti
et tñc totu referendu est ad generationem sube. textus
tñ nouis bonus e vt patuit. **T** Deinde cum dicit.

T Si enim qd gisabit manifestuz e qd erit
substacia aliqua ptae. actu aut no: ex qd
generatio erit. et in quā necesse est trans-
mutari qd corrūpit. vtrqz qdē igit existit
qd alioz actu dico at puta aut erit qdntu
aut qdne aut vbi aut vero ptae ens et hoc
ens. simpli at neqz ens. neqz h: ens. Si
enim nihil sed omnia potestate et separa-
tum contingit qd fit non ens.

T Resumpta questio arguit h: determinata. soluebat
enī questio qd siebat generatio ex no ente simpliciter:
quia ex ente in potentia et qd generatio substacia est ex
potentia substancia. Sed tunc consurgit mirabilis que-
stio: qd generationis subiectum quod ponitur potentia
substanciæ: vel est actu aliquid aliorum predicamentorum
vel nullum: quodcumqz enim detur sequitur incon-
ueniens. duo ergo facit. qd primo ostendit su' ectum
generationis non posse esse sic potentia substancia et
non actu: qd etiam non sit actu aliquid aliorum predicamen-
torum. 2° destruit aliud mēbz: videlicet no esse
possibile subz generationis no e actu substacia esse in
actu aliquid aliorum predicamentorum. 2° ibi. (Si qu-

tem hoc quidem.) Circa primum duo facit: sive qd du-
pliciter probat propositum. secunda ibi. (Amplius qd
maxime.) Dicit ergo qd si generabitur quid. i. substac-
ia manifestum est qd subm gisatiois: sive mā ex qd erit
gisatio et in quā necesse e transmutari qd corrūpit. illa. s.
huius mā erit aliqua suba ptae: actu h: no: et cu' no sit
actu suba est qd vtrqz existat actu aliqd alioz: puta vtrqz
erit actu qdntum: aut qdne: aut erit potestate ens. i. suba: et
ptaet h: ens. i. accidens. simpli aut actu nec erit ens. nec
h: nec erit substacia. nec accidens: si aut nihil est actus:
s: e oia ptae: qd ptingit e aliqd sepatu qd no sit substac-
ia nec occis: 2° p. pñs no sit ens actu: qd est inconveniens
ens. pura ens potentia no pot habere esse separatus. et
per se existens. **T** Deinde cum dicit.

T Et amplius qd maxie timetes erat pmi
philosophates ex nullo gisari pexistete.

TPonit secundā rōnē. nā qd no est actu aliqd potest di-
ci no illud. nō. n. est albu nisi qd est actu albu. s. n. qd e
potentia albu esset albu: nigrū esset albu. qd ergo nec est
actu substacia nec accidens: nec est substacia nec acci-
dens et qd substacia et accidens sufficienter vident di-
videre genus entis. qd ponit esse tale ponit eē nihil: p
pter qd si ponit generatiois subiectu no esse actu sub-
stantia: nec accidens: icidimus in illud qd maxie pmi
phantes erat timentes. i. generari aliqd ex nullo p exi-
stente. i. ex nullo pexistre sive ex nihilo. **T** Deinde cu' dicit.

T Si at hoc qdē eē aliqd no existit alio
ru aut pdicametoz erunt quēadmodum
diximus separe passiones a substacijs.

T Improbat aliud mēbz: qd si ponat generatiois subz T.c.
esse h: alioz pdicametoz: ita tñ qd non existit aliiquid. i.
id est aliqua substacia erunt sic diximus separe passio-
nes a substacijs: qd est inconveniens.

D Ehis autem quantum contin-
git tractandum et que causa qua-
re generatio semp fit. et que sim-
plex et que secundum partem.

TIn pte ista vt dicebat annectit pdictis quādā qdne
et cuius solutioe habet via ad solutioe qdne pposita T.c.
et c't apparat pncipalis qd rōnabilis. duo ergo facit: qd 18.
pmo pmitit dicta questione et solutioe eius T.c.
incipit inqigare de pncipali qdne ibi. (Propter qd aut 16.
hoc.) Circa pmu duo facit: qd pmo pponit dicta qdne T.c.
2° exeqf de ea. ibi. (Habet aut qdne sufficientem.) P. 4.
ma ps diuisit i tres ptes: qd pmo pponit qdne. secundo
ostendit quādā qd e introducta. tertio assignat cā dicti.
2° ibi. (Existente aut causa.) 3° ibi. (De illa qdē enim
dictu est.) Dicit ergo qd de his tractandi est qdntu con-
tingit. i. qdntu decet: vt h: alia littera. Et qd evidentiam
dicto spectat ingrere de cōtinuatione generationis.
querēdu est supple que est causa vt generatio fit semp T.c.
tam simplex qd h: pte. i. quare no deficit generatio nec 14.
hec nec illa. **T** Deinde cum dicit.

T Existete aut causa vna qdē vnde pni-
cipiū motus dicimus esse. vna aut mate-
ria. talement autem causam dicenduz esse.

TOstendit quare est introducta talis qd. nā c' cōtinua-
tiois generatiois est duplex. vna quā dicimus eē pñm.
vnde motus. i. causa efficiēs et vna alia talia cā est mā.
talē aut causam esse dicendu est. i. cum queris de causa
cōtinuante generationē. no introducest questio propter
causam

causaz efficientem: sed propter causam talem, i. propter materiam. Deinde cum dicit.

Con illa quidem enim dictum est prius in de motu sermonibus. Quia autem hoc quidem immobile per omne tempus, hoc autem mouet semper, horum autem de immobili et primo quidem dividere alterius philosophie est opus. De continue autem moueri alia mouete post hec dividendum quod tale singularium dictorum causa est.

Con assignat ratione et causa eius quod dixerat, et duo facit, quod duo dicterat, primo, n. ostendit quod non est quod introducta per causam efficientem, secundum quod est introducta per causam male ibi. (Hinc autem ut in mass.) Dicit ergo quod illa, i. id est efficiente dictum est plus in sermonibus de motu, i. in. 8. phys. ibi, n. ostendit est huius mobilis reduci in duo mouentia, quorum huius quod est immobile per operationem temporis ut prima causa, huius autem mouet spiritum in celum, et iste sunt due causae efficientes continuationem generationis. Determinare vero de immobili causa quod est de numero harum dictarum causarum est opus alterius philosophie quam naturalis, spectat, n. ad philosophiam primam. Determinare vero de aliis causis mouente quod continetur mouet ut de corpore celesti et de motu solis in obliquo circulo, id est post hoc: ut in fine secundum hoc. Ibi, n. ostendit quod talis est causa dictorum singularium, i. dictorum generabilium et corruptibilium, quod per causam efficientem non est introducta quod, quod determinare de ea secundum substantias non spectat vel ad philosophiam naturalis: ut quantum ad causas ad eam que semper mouetur. Deinde cum dicit.

Con hinc autem ut in materia speciei positam causam dicamus per quam semper generationem et corruptionem non deserunt naturam. simul enim forsitan fieri et hoc manifestum et de hinc quod sit quo oporteat dicere, et quod est simplici generatione et corruptione.

Con ostendit quod est introducta quod per causam male dicere, quod hinc dicamus causam positam, i. possumus ut causa continuationis generationis: et dicamus eam ut in massa specie, i. ut separari non tangit massam ex parte massa quam potest per quam causam genitrix et corruptionis spiritus et non desertus, manifestum est, n. rationabile huius querere: quod eo declarato sic forsitan fieri manifestum est quanto, hinc quod oportebit dicere: et erit manifestum quod est obiectus vel quod est rationabile quod est simplici generatione et corruptione. Deinde cum dicit.

Con habet autem quoniam sufficientem et quod causa est quod complicatur generatione si quod corruptibile ad non ens secedit, non ens autem nihil est, neque enim illud quidem, neque quod est quoniam neque ubi, quod non ens, si igitur semper quod non ens secedit, quare non presumptum est olim et maxime oportet finitum erat ex quo fit generatorum unum quod.

Con regreditur de dicta questione et duo facit, quod primo repetit questionem, secundum solvit eam ibi. (Non, n. utique propter.) Dicit ergo hinc questionem sufficientem, i. rationabile et bonum, que est causa generationis complicatur, i. multiplicatur et continuatur et non deficit, cum id quod corruptibile secedat ad non ens, id autem quod est non ens nihil est, ostensum est, n. id ex quo est generatione esse id in quod transmutatur quod transmutatur ut generationis substantia, nam ergo corruptibile in hoc abutitur ultimum, cedit, n. id quod corruptibile in massa sive in eius potentia, si ergo talis substantia quod ponitur non ens: nec est actu substantia

nec aliud: quod nec est quidem nec quantum: nec ubi: quod corruptibile supponit spiritum animalium ut cedat in non ens, et si per generationem spiritus quod est ens secedit: quod non est totum presumptum elementum, i. p. m. quod est substantia generationis: et quare oportet id totum non est factum inane et vacuum: si finitum erat ex quo fit unumquodque generatorum. Deinde cum dicit.

Con hoc enim utique per infinitum esse ex quo generatione non deficit, hoc enim impossibile est, non enim est actu infinitum.

Con soluit et duo facit, quod primo remouet quod secundum solutiones falsas, secundum ponit solutiones veram ibi. (Quocirca pp. hoc.) Circa primum duo facit secundum quod duas tales solutiones remouet, i. ibi. (Potestate autem est.) Diceret forte aliquis generationem non deficit, quod substantia generationis est infinitum, hoc remouet philosophus dicens, quod non est bene dictum quod generatione non deficit, propter infinitum esse substantiam generationis ex quo fit generatione, hoc n. est impossibile quod aliquid sit infinitum in actu. Deinde cum dicit.

Con potestate autem est ut in divisione. Quapropter oportet hanc esse solam causam non deficiente, quoniam generatur quod est semper minus, nunc autem videmus huiusmodi non.

Con remouet aliam sophistica solutionem, diceret forte aliquis, licet non sit infinitum in actu, est tamen in potentia et divisione, semper, n. potest aliquid abscondi a continuo: et non deficit cum sit divisibile in infinitum, quapropter diceret forte aliquis hanc solam esse causam generationis argumentum ipsum non esse deficiente, quoniam semper generatur minus semper minus sit continuum, nuncquam deficit si semper dividatur in minores et minores partes, hoc autem probat philosophus: quod repugnat sensui diccionarie autem non videamus huius supponit, quod spiritus generatur minus spiritus minus, immo de massa et de substantia generationis nihil deperit ut huius ostendatur. Deinde cum dicit.

Con quocirca per huiusmodi corruptionem alterius generationem esse, et huiusmodi generationem alterius et corruptionem inquietas esse necessarie est transmutationem, de generatione quidem et corruptione similiter semper circa unum quod est entium, hanc existimandum est sufficien tem causam in omnibus.

Con dat vera solutionem dicens, quod corruptione huius est generatione alterius: et eodem modo generatione huius est corruptione alterius, ideo necesse est eam transmutationem et generationem in quietam, i. continuam et sine defectu, ideo enim substantia generationis nunquam deficit simpliciter, quod cum unum corrupitur aliud generatur, de generatione ergo et corruptione semper est similiter, i. eodem modo absque discontinuatione circa unum quod est entium existimandum est hanc esse causam sufficientem oibus: quod si corruptione unius est genitrix alterius et eius.

Propter quid autem nunc hec quod secundum simpliciter dicuntur generari et corrumphi, hec autem non simpliciter rursum scrutandum.

Con posita quoniam predicta et soluta, In parte ista ex solone eius iesedit ad uestigandum de principali questione, et tria facit, quod primo resumit quoniam principale, 2. ex solutione quoniam predicta ostendit eam esse rationabile, 3. exegitur de ea, 2. ibi,

(Si idem est generatio).² ibi. (Dicimus n. quoniā.) Dicit ergo rursus perscrutādum esse de questione p̄ncipali: videlicet ppter quid hec dicunt generari & corrumpi simpliciter: hec autem non simpliciter. **E**nde cum dicit.

C Si idē ē generatio qđē hui⁹ corruptio aut huius. & corruptio aut huius: generatio at huius queret autē aliquis rōnē.

C Ostendit hāc questionē esse rōnabile ex solutiōe qōnis predice. nam si idem ē generatio hui⁹ & corruptio huius & ecōuerso: qz corruptio hui⁹ ē generatio huius nulla est generatio simplr: nec corruptio simplr. Si ḡ aliquis querit: vt̄ contingat esse generationē simplr. querit rōnē. i. querit questionē rationabilē. **N**otandum aut qz questio prius annexa fuit quare nō erat totum īnane: & quare nō erat consumptū totū materiale p̄ncipium. ad hoc aut soluebat: qz in natura nihil deperit simplr. sed corruptio vnius ē generatio alterius. cū ergo aliquid corruptur nō perit mā ei⁹: sed efficit sub forma alia. ex hac aut solutione soluitur illud dubium: videlicet cū illud ex quo generat substātia n̄ sit actu substātia: vt̄ sit actu alioꝝ p̄dicamētoꝝ. p. n. esse actu substātiā ex quo generat substātia. nō. n. opz eē nullam substātiā que generatur. s. n. ex aliquo debet generari leo sufficit qz illa materia nō sit sub forma leonis. est tñ sub alia substātiālī forma. & cū h̄ cōtingat qz generatio vnius est corruptio alterius. idē illud dubium dependebat ex solutione questionis īterpositae. rursus ex dicta solutiōe appet p̄ncipalis questio rōnabilis. nā si illud ex quo generatur substātia nō esset simplr ens: possem⁹ abloꝝ difficultate saluare generationē simplr. sed cū sit actu substātia & simplr ens illud ex quo generatur substātia: cum generatio vnius sit corruptio alterius: nunq̄ erit generatio ex non ente simpliciter. s̄ ex non ente hoc. Rationabile est ergo querere quomodo possim⁹ saluare ḡnatiōē simplr. **E**nde cū dicit.

C Dicim⁹ enim quoniā corrumpt̄ nūc simplr & non solum hoc. **H**ec autem est generatio simplr. hec autē est corruptio hoc autē generatur quidem simplr. hoc autē generatur quidem nō simplr. dici mus enim discentē scītē fieri: generari autem simpliciter non.

C Ostensa rōnabilitate questionis exequitur de ea. & duo facit. qz p̄mo dicit qz p̄uenit vt̄roꝝ modo aliqd generari. 2. docet nos saluare vt̄roꝝ generatoꝝ ibi. **Q**uē admodū. n. determinauim⁹. Dicit ergo. querēdī ēsse nūc qz dicimus qz corrupt̄ aliqd simplr & n̄ soluz h̄. nam hec ē generatio simplex: hec autē est corruptio simplex. h̄ aut generat quidem simplr h̄ at generat qđē nō simplr. q. d. qz vt̄roꝝ modo sit generatio cū aliqd generant simplr: aliqua vō nō. Exemplificat at de his qz generant nō simplr. nam cū dicim⁹ fieri disceṭem dici mus generari & fieri h̄. vt fieri scientē. non autē generari simpliciter. Aliqui autē textus habent dicētem sed est forte littera corrupta vel pro tāto dictum est: qz nisi per accidens impediatur sciens est dicēs & eloquens. **E**nde cum dicit.

C Quēadmodū enī dterminauim⁹ multoī dicētes quoniā hoc quidem hoc significat: hoc autem nō propter hoc cō-

tingit quod queritur.

C Quia dixerat generationem fieri nō solum s̄m qđ h̄ simplr. ostendit quō possumus talia saluare. & duo facit: qz primo docet h̄ prout simplr. sumit cōpatiue. 2. put T. cō. sumit absolute. ibi.) Dicunt aut h̄ quidē.) Circa primū 20. duo facit: qz p̄mo docet s̄m modū tactū saluare generationē simplr. s̄m veritatē. 2. docet h̄ s̄m quorūdī op̄tionem ibi.) Vides aut magis.) Prima pars diuidit i T. cō. duas. qz p̄mo docet qđ dictū est faciendo cōpationē in 19. diversis generibus. scđo i eodē genere. ibi.) Differt. n.) Dicit ergo qz ppter h̄ cōtingit qđ querit videlz aliqd generari simplr. aliqd vero non. qz quēadmodū multoīs determinauimus dicētes. qm̄ h̄ significat h̄. s. substātia h̄ aut nō. supple significat substātia: & qz substātia est ens simplr. respectu accidentis eius generatio dicit generatio simplr. **E**nde cū dicit.

C Differt enī in quod trāsmutat trāsimutans. puta forte que i ignē īā generatio simpliciter. corruptio autē alicuius est. puta terre: terre autē generatio aliqua generatio: generatio autem nō simplex corruptio autem simplex. puta ignis.

C Quia saluavit generationē simplr. & s̄z qđ cōparando substātiam ad accidentis que sunt diversoꝝ generum h̄ aut saluat h̄ idem faciēdo cōparationē i eodē genere & duo facit: qz p̄mo facit qđ dictū est descēdēdo ad gen⁹ substātia. 2. descēdēdo ad gen⁹ accidentis. ibi.) Quēadmodū parmenides.) Circa p̄mū duo facit: qz p̄ facit qđ dictū ē. 2. qđ dixerat manifestat p̄ dictū parmenidis ibi.) Quēadmodū parmenides. Dicit ḡ qz differt i qđ trāsmutat trāsmutās. p̄mū. n. esse diverse trāsmutatiōes & iō diversimode ē loqndū. nā si fiat trāsmutatio i ignē erit ḡnatio simpliciter erit tamē corruptio aliqd. vt̄puta terre si i estu ex terra ḡnatur ignis si at fieret ecōuerso esset ḡnatio non simplr: sed aliqua: quia terre. & esset corruptio simpliciter. quia ignis. non solū ergo reperiatur generatio simpliciter comparando substātiam ad accidentis: eo qz plus habet de entitate substātia s̄z et reperiatur hoc comparando substātiam ad substātiam cum completiori modo reperiatur natura entis i vna substātia qz in alia. **E**nde cum dicit.

C Quēadmodū Parmenides dicit duo ipsum ens & non ens ēsse īquens ignem & terram.

C Manifestat qđ dixerat per dictū parmenidis. & tria facit: quia primo facit quod dictum est. 2. ostendit ad quid introductum est dictū parmenidis. tertio dat vniuersalem modum ad cognoscēdum quomodo aliqd generatur simpliciter & quomodo non. scđo ibi. (Hec q̄ dem.) 3. ibi. (Non tamen ens igitur.) Continuetur sic. qz autē in genere substātiae possit saluari generatio simpliciter & generatio aliqua patet per dictū parmenidis qui dicebat duo ēsse: videlicet ipsuz ens & ipsum non ens. appellauit enim ignem ens: terram vero non ens. generatio ergo vnius erat simpliciter cum esset entis: alterius vero erat ḡnatio aliqua. **E**nde cū dicit.

C Hec quidem aut talia alia supponere nihil differt: modum enim querimus: s̄z non subiectum.

C Ostendit ad quid introductū est dictū parmenidis.

nam exempla ponimus nō vt ita sint: sed vt sc̄iat qui

dicit

discit: ideo hanc autem talia alia supponere nihil differt sed quod spectat ad propositum: modum enim querimus non substantiam: querimus enim investigare in ipso genere substantiae hunc modi generationis: videlicet quod est generatio simplex et aliqua: sed in qua substantia mā hanc contingat virtus generatio ignis sit simplex: vel etiam alterius non est de propriae cipali proposito: deinde ergo ymenidis solū p̄p hanc fuit introductum quod in una substantia referatur completius nā entis quod in alia: ut illa sit ignis vel terra non diversificat principale propositum. Deinde cum dicit.

C In non ens igitur simplex est corruptio simpliciter. In simpliciter autem ens est genitio simplex. quibus igitur determinatum est sine igni et terre sine aliquo alterius. erit hoc quidem ens: hoc autem non ens: uno quidem igitur modo differt in hoc generari simplex et corrupti aut non simplex.

C Dat uniuersale modum generationis et corruptiois simpliciter: dicens quod quando est transmutatio in non ens simpliciter est corruptio simplex: quando autem in ens simplex est generatio simplex: sed quibus est determinandum esse ens simpliciter virtus ignis aut terre: sed aliquibus alijs nihil ad propositum sufficit autem quod hanc erit ens simplex: hanc autem non ens ad hec ut saluetur generatio et corruptio simpliciter. Epilogat autem circa determinata: quod uno quidem modo differt simplex generari et corrupti simplex: in hanc quod dictum est. Deinde cum dicit.

C Alio autem modo qualitercumque mā quendam vtiqz: cuius enim magis dñe hoc aliquid significant magis substantia: cuius autem priuationē non ens: puta si calidū p̄ dicamētum aliquod et spēs: frigidas autē p̄ uationē: differunt. n. ignis et terra his differētys.

C Saluat generationē simplex comparando unū accidens ad aliud dicēs: quod alio modo differt generari simplex a finē quid non rōne materie: ut forte: quod genitū est magis materia: ut terra: vel formale ut ignis: sed qualitercumque sit materia quedā: siue aliqua illud cuius differentie significant magis hanc aliquid. i. magis actū et habitum ē magis substantia et magis ens: cuius autē differentie p̄ uationē significant est magis non ens: puta si calidū est predictum aliquod est aliquid in actu et spēs et frigiditas ē priuationē: tunc unū est ens aliud quodāmō non ens: vniū erit generatio simplex alterius finē quidem. vide autem calidū magis importare habitū et frigidū priuationē: quod ignis et terra differunt his differentiis: et p̄stat ignē formaliorē esse terra: quomodo autem ignis et terra differant dictis differentiis: et quō una substantia ē magis ens quod alia id in declarationibus patebit. Notandum autem quod sub conditione dicit si calidū est species et frigidū priuationē: quod ut dictū est modū intendit tradere generationis simplex et alicuius: non autem est sua p̄incipia intentio in qua mā hanc verificatur. Deinde cū dicit.

T. 10n^mT. cō.
i9.

C Videlicet autem magis multis sensato et non sensato differre: quod quidem enim in sensibili transmutatur mā: genitio iquantur. quando autem in non mā corrupciō: ens et non ens in sentire et non sentire determinant: quēadmodū quidem scibile ens: igno-

tum autem non ens: sensus. n. sciētie hanc virutē. Quēadmodū igitur sentire et posse vivere et esse existimant: ita et res modo quodam persequentes veritatem.

C Determinat de generatione simplex finē opinionē aliorum: et tria facit: quod primo ponit opinionē huius. secundo iprobat: tertio epilogat circa determinata. scđa ibi. (Id at T. c. 20. dicentes.) sibi. (Esse quidem igitur.) Dicit ergo quod multas videtur differre generationem simplex: et finē quidem per sensatum et non sensatum: ut quod transmutat aliqd in res sensibilem et in mā. i. in rem malem inquiunt esse generari simplex: quod autem transmutat in rem non manifestā sensui dicitur eam corrupti simplex: ens enim et non ens in sentire et non sentire determinat. **C** Credebāt. n. itē hanc esse sensum: propter quod quēadmodū scibile ē ens: ignorantia autem non ens: quod non est scibile non est ens: et quanto magis est ens magis est scibile: ita credebāt quod quanto magis esset sensibile magis esset ens: existimabant n. sensum habere virtutē scientie: immo quod plus est sicut existimabant animal supple posse vivere et posse esse in sentire: eo quod sentiebat: quod animal ē animal propter sensum: ita et res credebant esse ex eo quod sentiebantur: propter quod non sensibilia non reputabant entia: sic non sentientia non sunt animalia: et hoc modo. s. per sensum: et per esse sensibile persequebantur. i. inuestigabant veritatem vel persequebantur eam. i. inimicabantur veritati: cum non determinarent de ea ut debebat. Deinde cum dicit.

C Id autem dicentes non vix patitur utique. Nam finē opinionē et finē veritatē aliter et genitio simplex et corrupti: spiritus quidem enim et aer finē sensum minus sunt: ideo et quecumque corrupti sunt simplex in hac transmutatione hec corrupti dicuntur: genitio autem quando est in tangibile ut terram. mutatur finē veritatem autem magis hoc aliquid et species hec quod terra.

C Improbat opinionem eorum dicens: quod dicentes illud non contingit dicere verum: nam finē opinionem rectaz: et finē veritatem: aliter contingit generari et corrupti simpliciter quod ipsi dicunt: spiritus enim: id est res subtile et aer secundum sensum sunt minus quam res grossae: ideo secundum opinionem eorum quecumque corrupti sunt in hac transmutatione: id est in talia non sensibilia videntur corrupti simpliciter: quando autem mutantur in tangibile: ut in terram generari supple dicuntur simpliciter: sed secundum veritatem hec res subtile et insensibiles sunt magis hoc aliqd completi et spēs quod terra. Deinde cū dicit.

C Esse quidem igitur hanc simplicē genitio alicuius corruptionē entē: corruptiōnē autē simplicē generationē alicuius esse dicta est cā. Propter mā. n. differre: aut quod substantia est aut non: aut quod hec magis: huius vero non: aut quod hec quidem magis sensibilis est materia ex qua res in qua est: hec vero minus est. T. c. 20.

C Epilogat circa determinata dī: quod cā est cā: quod continet hanc quidem genitio simplicē esse corruptionē alicuius et entem